
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ц.Л. КУНИКОВА» 

(МБОУ «СШ № 27») 

ПРИКАЗ 

15.08. 2024                                             г. Норильск                                    № 01-05-379 
 
 
О назначении ответственного лица 
за сохранность и исправность  
электроинструментов и приспособлений 
 
 

В соответствии с требованиями статей 214 и 213.1 Трудового кодекса РФ, а 
также Правил по охране труда при работе с инструментом и приспособлениями, 
утвержденных приказом Минтруда России от 27.11.2020 № 835н, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить ответственным лицом за исправное состояние 

электроинструментов и приспособлений в МБОУ «СШ № 27» заместителя 
директора по АХЧ Байгускарову Гузель Рашитовну. 

2. Ответственному лицу за исправное состояние электроинструментов и 
приспособлений руководствоваться в своей деятельности Приказом Минтруда 
России от 27.11.2020 № 835н «Об утверждении Правил по охране труда при работе 
с инструментом и приспособлениями». 

3. Ответственный за содержание в исправном состоянии инструмента и 
приспособлений обязан: 

- перед началом работ проверить внешним осмотром исправность 
инструментов и приспособлений. Работа с неисправным инструментом и 
приспособлением запрещается; 

- заносить результаты проверок электроинструмента в Журнал осмотра и 
проверок технического состояния электроинструмента. 

4. В период отсутствия Байгускаровой Гузель Рашитовны (временная 
нетрудоспособность, командировка, отпуск и т.п.) исполнение обязанностей 
возлагается на лиц, официально исполняющих их обязанности по должности. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                          О.В. Головинова 
 
С приказом от 15.08.2024 № 01-05-379 ознакомлена:  
 

           Подпись     Расшифровка подписи 
 

               Дата 

______________ Г.Р. Байгускарова ________________ 2024 г. 



 
 


		2025-02-26T10:27:43+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ц.Л. КУНИКОВА"




